
Dohoda o narovnání
Smluvní strany
1. Město Klatovy, nám. Miru 62, 339 01 Klatovy
IČ: 00255661
zastoupený Mgr. Rudolfem Salvetrem, starostou města
(dále též jen objednatel)

a

2. Ateliér Krejčiříkovi s.r.o., Petra Bezruče 182, 691 42 Valtice
IČ: 05291895

zastoupený Ing. Přemyslem Krejčiříkem, Ph.D a Ing. Kamilou Krejčiříkovou, Ph.D., jednateli
(dále též jen zhotovitel)

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1903 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto dohodu o narovnání:

0

l) Smluvní strany spolu uzavřely dne 10.02.2020 smlouvu o dílo, číslo smlouvy objednatele:
ORM/9/2020/Če, dále jen ,,Smlouva o dílo", na jejímž základě se zhotovitel zavázal
vypracovat pro objednatele projektovou dokumentaci ,,Revitalizace Husových sadů v
Klatovech" (dále jen ,,projektová dokumentace").
2) Vzhledem k nutnosti řešení otázek vzniklých při vlastni realizaci stavby na základě uvedené
projektové dokumentace se smluvní strany pro odstranění pochybností a sporů dohodly
na tomto narovnánísvých vzájemných práv a povinností.

Vymezení sporných práv a povinností
l) Objednatel má za to, že v průběhu realizace stavby byly zjištěny nedostatky projektové
dokumentace zpracované zhotovitelem. K zajištění navazujÍcÍho postupu stavby byly
uvedené vady napraveny přímo dodavatelem stavby, což však vyvolalo dodatečné náklady ze
strany objednatele - města Klatovy.
2) Zhotovitel má naproti tomu za to, že jim zpracovaná projektová dokumentace byla bez
vad a její, ze strany objednatele tvrzené, nedostatky neměly za nutný důsledek vznik
dodatečných nákladů na straně objednatele při realizaci samotné stavby.
3) Mezi objednatelem a zhotovitelem tak je sporné, (i.) zda projektová dokumentace byla
vadná, či nikoliv, (ii.) zda objednateli vůči zhotoviteli vzniklo jakékoliv právo z vadného plněni
dle Smlouvy o dílo a případně v jaké výši, (iii.) zda objednateli vůči zhotoviteli vzniklo právo
na zaplacení jakékoliv smluvní pokuty sjednané ve Smlouvě o dílo a případně v jaké výši, (iv.)
zda objednateli vůči zhotoviteli vzniklo jakékoliv jiné právo z porušeni Smlouvy o dílo, např.
právo na náhradu škody, a případně v jaké výši, či (v.) zda objednateli vůči zhotoviteli vzniklo
v souvislosti s projektovou dokumentací vypracovanou dle Smlouvou o dílo či jejími
případnými vadami právo na jakoukoliv náhradu nákladů uhrazených ze strany objednatele
třetiosobě a případně v jaké výši (to vše dále jen ,,Sporná práva").
4) Smluvní strany, jsouce si vědomy nemalých finančních i časových nákladů na vedeni



soudního sporu, jehož nejistý výsledek není žádná ze smluvních stran sto předjímat, mají
zájem narovnat veškerá svá sporná práva a povinnosti ze Smlouvy o dílo či jejího porušeni
tak, že veškerá Sporná práva a povinnosti jim odpovjdajÍcÍ, jakož i veškerá zbylá práva ze
Smlouvy o dílo a povinnosti jim odpovjdajÍcÍ nahradí novým závazkem. '
5) Smluvní strany sjednávají, že v souladu s ust. § 1903 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, nahrazují veškerá Sporná práva a jim odpovídajÍcÍ
povinnosti, jakož i veškerá zbylá práva ze Smlouvy o dílo a povinnosti jim odpovídajÍcÍ novým
závazkem tak, že zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli Částku ve výši 260.708,83 KČ bez
DPH (315.457,68 s DPH celkem) a objednatel tento závazek zhotovitele přijímá.
6) Dohodnutá částka bude uhrazena zhotovitelem bezhotovostně na účet objednatele -
města Klatovy, vedený u banky , číslo účtu a to
nejpozději do 15 dnů ode dne podpisu této dohody o narovnání.
7) Uhrazením nového závazku zhotovitele dle této dohody jsou veškeré vzájemné
pohledávky smluvních stran vyrovnány, přičemž smluvní strany shodně prohlašuji, že veškerá
Sporná práva, jakož i veškerá zbylá práva ze Smlouvy o dílo a povinnosti jim odpovidajÍcÍ
uzavřením této dohody o narovnánIzanikla.

W

I) Tato dohoda byla v souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřIzenI), ve znění pozdějších předpisů, projednána a schválena Radou města Klatov dne
27.04.2021.
2) Smluvní strany prohlašuji, že tato dohoda odpovídá jejich pravé a svobodné vůli,
seznámily se s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu j: pcdep}suj|.

Město Klatovy

u

A(eliér Krejčiříkovi s.r.o.


